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                  A je to tady ! 
Po roce jsme se zase sešli a noví i staří členové se pustili do práce. Sbírali infor-

mace, vaše drby atd. Bylo hodně akcí, o kterých byste měli vědět, a málo času 

o nich napsat, ale nakonec jsme to nějak zvládli.  

Tak a teď zpátky k tématu. Stejně jako někteří (mě nevyjímaje), sotva začal školní 

rok, už se těšíme na prázdniny. No co se dá dělat, možná jenom to, že si pořádně 

užijeme školní akce. A také se můžeme 

řídit heslem, že do školy nechodí-

me, abychom se učili, ale aby-

chom se potkali 

s kamarády. Ale protože 

jak známo učení je 

mučení, nenechte si 

jím znechutit ani 

jediný den. A víte 

co? Možná je to 

dobře, za dva 

měsíce jsou tady 

Vánoce, a kdo se 

netěší na Vánoce, 

tak už prostě ne-

vím, na co by se 

mohl těšit. No kdy-

by se teda někdo 

netěšil na Vánoce, 

pak už jenom na polo-

letní prázdniny, na které 

se těší i náš Dušánek. No 

a tímto končím úvodníček. 

 

Čenda 
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   Rozhovor s... 

Do třídy 8. A nastoupili dva noví žáci, a 

to Matěj Malurek a Andrea Borovičková. 

Zeptali jsme se jich na pár otázek, hlavně 

ohledně naší školy. 

NA JAKOU ŠKOLU JSTE CHODI-

LI PŘEDTÍM A JAKÉ TO TAM BY-

LO? 

M: Mitušova 8 v Ostravě-Hrabůvce a 

bylo to tam takové špatné – děcka tam 

byly sprosté a nepříjemné. 

A: Chodila jsem na školu v Tišnově, 

bylo to tam docela fajn, ale každý den 

jsem se do školy netěšila, ale tady se na 

vás vždycky těším. 

JAK SE VÁM LÍBÍ TADY VE STA-

RÉ VSI? 

M: Hodně, stavíme tady dům, takže se 

těším, až tady budu pořád. 

A: Je to tady moc pěkné, skoro měsíc 

jsem tady bydlela a měla jsem pěkný vý-

hled na zámek. 

NAVŠTĚVUJETE NĚJAKÝ KROU-

ŽEK TADY VE ŠKOLE? A POKUD 

NE, MÁTE NĚJAKÝ KROUŽEK JIN-

DE? 

M: Ne, ale hraju národní házenou kaž-

dý čtvrtek tady ve Staré Vsi. 

A: Tady ve škole ne, ale dělám histo-

rický šerm. Učím se základy šer-

mu a patří k tomu i hra s ohněm a 

různé triky s ohněm, my tomu 

říkáme fakířina. 

CO ŘÍKÁTE NA ŽÁKY 

A UČITELE? JSOU VÁM 

SYMPATIČTÍ? 

M: Rozhodně jsou, děcka jsou tu 

fajn a učitelé taky. Moc se mi tu 

líbí, žáci nejsou sprostí a celkově 

jsou tu lepší než na staré škole. 

A: Učitelé jsou tu lepší a možná i 

hodnější než v Tišnově, a spolu-

žáci jsou tu skvělí. 

 

My si rozhodně o našich nových 

spolužácích myslíme, že jsou fajn, jsou to 

noví kamarádi.  Za rozhovor děkují 
Adél & Kája 
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   Všeználek  

Rozum a Štěstí  

Děti ze čtvrté třídy měly za úkol 

dopisovat pohádku Rozum a Štěstí 

(Přečetli si jen začátek a konec si měli 

domyslet a napsat). Tak a tady máme 

pár vybraných příspěvků.  

…Š těstí šlo do zámku a bylo 

tam veselo. Běla si vzala 

Honzu za muže. Rozum a Štěstí se 

popraly a za to zavřel král Štěstí do 

žaláře. Král dal Honzovi celou princez-

nu Bělu a půl království. Potom Honza 

s Bělou běželi ven do zámecké zahrady 

nesbírat pár květin do princeznina po-

koje. Potom se vraceli do zámku, kde 

byla velká hostina. Po hostině se tanco-

valo, potom šli všichni spát. A za pár 

dní se jim narodilo první děťátko jmé-

nem Karel. Po králi, co nedávno ze-

mřel. Potom byli úplně šťastní, protože 

se jim narodilo druhé dítě jménem Ma-

rie. Potom byli tak šťastní, protože 

měli dvě děti, a byli tak bohatí, až si 

postavili nový zámek s pěti patry. Po-

tom byli tak šťastní až do smrti!!! Po-

tom je rozdělila smrt. 
Martin, Šimon, Filip, Sára  

…T ak král nachystal hostinu a 

Honza si vzal za ženu Bě-

lu. Potom Štěstí a Rozum se skamará-

dili. Honza potom vyzdobil pluh a oral 

s koňmi pole. Potom přišla princezna a 

zamilovala se do Honzy. Za 5 let se 

jim narodil syn Karel. Za 3 roky se jim 

narodila Barča. A potom si pořídili psa 

Rexe. A žili šťastně až do smrti. 
Tonda, Adam, Martin, Patrik, Petr 

A ještě jeden formou scénáře 

(Majda) Král: Jak slíbil jsem, tak udě-

lám, za ženu princeznu ti dám, ale úkol 

ti položím. Musíš mě rozesmát! A pak 

celý hrad! 

(Barča) Honza: Jestli je to přání vaše, 

rozesměju i království naše! 

(Amálka) Štěstí: Beze mě se nestane, 

rozum teď konečně přestane! 

(Hanka) Rozum: I já přiložím ruku 

k dílu a ukončím ty rozepře, ať se Hon-

za vzepře. 

(Marcel) Vypravěč: Rozum a Štěstí 

podali si ruce a řekli si, že jsou vlastně 

bratři, že když budou spolu, mají síly 

nad tři. 

(Barča) Honza: Naučím kozy polku 

tancovat, až se budou všichni smát! 

 (Marcel) Vypravěč: Honza se za tý-

den na zámek navrátil, aby do králov-

ství smích vrátil. 

(Barča) Honza: Kozy mé milé, tancuj-

te a všechny rozesmějte. 

(Majda) Princezna: Ach, zázračný jsi 

zahradník, i učitel jsi dobrý, naučil bys i 

zpívat bobry. Otče, já za muže chci si 

ho vzít, ať můžeš do penze jít.  

(Majda) Král: Jestli to tak Bělo chceš, 

za muže si ho tedy vezmeš. 

(Marcel) Vypravěč: A tak vše dobře 

dopadlo a Honza sléze po vymyslel 

letadlo. 
Magdaléna, Barbora, Amálie, Marcel, 

Hana  

No, a na závěr bych chtě-

la říct, že jsou děti moc 

šikovné a mají velkou fan-

tazii. Děkujeme jim za 

krásné pohádky.  

moc se nám líbily.   Eliss 
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Hlásí se noví redaktoři …. 

Ahoj, jmenuju se Kristýna Kuklová. 

 Možná mě většina z vás zná, chodím do 8. A na naši 

staroveskou školu. Mezi mé záliby patří kreslení a jízda 

na kolečkových bruslích. Moje oblíbená barva je fialo-

vá a modrá. 

 Také chodím do komorního sboru, který vede paní 

učitelka Klimešová. Mé oblíbené jídlo jsou palačinky 

s masem. Do časopisu jsem se přihlásila, protože bych 

vám chtěla napsat pár článků, které by vás mohly zauj-

mout. V časopise se se mnou budete setkávat pod pře-

zdívkou: Mr. Kev. A to by bylo asi o mně všechno. Už se 

těším, až vám napíši svůj první článek.                  

Já se jmenuju Jakub Přichystal. Chodím do 

5. třídy. Mám rád počítače. Do školního časopisu 

jsem šel proto, že jsem ho četl v minulém školním 

roce a moc se mi líbil. Nechodím do této školy od 

1. třídy, ale přišel jsem loni ze školy v Ostravě-

Porubě. Je tu hodně pěkně, mám tu hodně kama-

rádů. Na minulé škole nebyl bufet a automat na 

pití. Do tohoto ročníku časopisu přeji jen to dob-

ré, hlavně pěkné čtení. 
Kuba 

Ahojky, jsem Barbora Polášková. 

Chodím na staroveskou školu do 7.A. Baví mě kresle-

ní a psaní slohových prací do ČJ, i když se mi zatím 

žádná moc nepovedla. Miluju fialovou, i když to moc 

nejde vidět. Mám ráda boloňské špagety a kuřecí vý-

var. Také chodím do chovatelského kroužku a komor-

ního sboru paní učitelky Klimešové a do divadla 

v Košatce. Začala jsem chodit do časopisu, abych to 

vyzkoušela. Zkrátka zkouším nové věci, teď třeba 

bojové umění,  zpěv atd. Jsem nová redaktorka časo-

pisu a  mé články najdete pod přezdívkou: Mrs.BP.  

A to je vše, co bych o sobě stručně mohla říct.  
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Čau, jmenuju se Pavel 

Kryl, chodím do deváté 

třídy, baví mě počítače po 

hardwarové, herní i tak tro-

chu amatérské programátor-

ské stránce. Taky trochu 

hraju na kytaru a čtu. 

V časopise se budu starat o 

archiv a budu psát pod pře-

zdívkou Šňupák. Jelikož 

nejsem moc zajímavá oso-

ba, tak je to o mně všechno. 

Čau, ahoj. Jmenuji se Zuzana Laníková. Po-

sledním rokem navštěvuji tuhle základku a pak 

bych ráda pokračovala na zdrávce. Do časopisu 

chodím prvním rokem a budu psát spolu s Kristou 

Žhavé drby. Naše přezdívka bude Kriss* a Zuz.  

Nesnáším houby a hovězí maso, ale miluju špagety 

a pizzu . 
Ráda jsem se svým psem a taky jezdím na koleč-

kových bruslích.  

Celá redakční rada pracuje letos  - dá se říct - v komorním složení. Je nás celkem 

12. Nové redaktory již znáte, takže ještě přehled těch zkušenějších: 

Jan Pelíšek z 9. A (Čenda), Adéla Nesvadbová z 8. A (Adél), Vojta Hýl a Adam Ro-

hel ze 7. A (LOL a Rohlík), Eliška Pudová ze 7. A (Eliss)  

a Tereza Novobílská ze 6. A (Teris) 

Šéfové: Mgr. Jaromír Chvostek a Mgr. Yvetta Kunzová (táhnou to již 15 let) 

Ahoj. Jmenuji se Kristýna Milatová, ale 

v časopise budu psát pod jménem Kriss*. Všichni 

mi říkají, že mluvím strašně rychle, ale já si ne-

myslím. Ve škole mě baví chemie a zeměpis. Ve 

volném čase ráda dělám agility, obedienci a tak 

celkově se starat o moje psy. 

… a nejstarší 
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Comenius podruhé - Oslava kultury  hudby 

V letošním školním roce se nám podařilo opět zapojit do 

projektu Comenius s názvem „Oslava kultury prostřednic-

tvím hudby“.  Do projektu je zapojeno 7 škol z těchto zemí: 

 naše škola – Česká republika 

 Sully Primary School - Anglie 

 Kranichdammschule - Německo 

 Kraslava Secondary School Varaviksne - Lotyšsko 

  Szkoła Podstawowa nr 67 z Oddziałami Integracyj-

nymi im. Komisji Edukacji Narodowej w Katowi-

cach - Polsko 

 Kronstad skole - Norsko 

 Keskustan koulu, Kuusankoski – Finsko 

Projekt je naplánován na 2 roky. Končí až v červenci roku 

2015. V této době nás čeká opravdu hodně úkolů. 

Jedním z hlavních cílů je zlepšit úroveň dětského chápání toho, co to znamená být 

Evropanem. Děti se seznámí s partnerskými zeměmi, rozšíří své zeměpisné znalosti 

a poznají, jak se v jednotlivých zemích oslavují např. Vánoce, či svátky jara atd. 

Samy se pak zapojí do předvedení oslav těchto svátků v dané zemi. Žáci nejen na-

cvičí písně, tance k různým příležitostem, ale vyrobí logo, knihu či kalendář. Zapojí 

se i do světa obchodu, budou se snažit své výrobky prodat na akcích pořádaných 

školou. Společným jazykem je angličtina, proto většina prací bude v tomto jazyce, 

ale protože jsme Češi, všechna naše kulturní vystoupení se budou konat v rodném 

jazyce. Současně budeme podporavot snahu si uvědomit důležitost znalosti cizího 

jazyka pro komunikaci v okolním světě.   

První setkání se uskuteční v německém Salzgitteru. Žáci vyplňovali dotazníky – 

odpovídali na otázky, týkající se jednotlivých zemí. Tento dotazník pak znovu vypl-

ní po dvou letech, kdy tento projekt skončí. Mělo by být znát, co nového se dozvě-

děli, co dokáží o daných zemích říct. Někteří připravovali ve výtvarné výchově ná-

vrh loga celého projektu. Koncem října proběhlo školní kolo soutěže a 5 vítězných 

návrhů vezeme s sebou na první návštěvu, kde proběhne soutěž s výběrem vítězného 

loga pro celý projekt. Tam také přivezeme pro každou zemi knihu o naší republice, 

kterou žáci vytvářeli v jednotlivých třídách. Někteří psali o svém domě, jiní o naší 

obci, někdo zase o památkách v okolí, ale taky o hlavním městě. A pozor – to museli 

udělat v anglickém jazyce. Je pravdou, že těm nejmenším pomohli starší spolužáci, 

ale to vůbec nevadí. Vzájemná spolupráce se cení.  Vše je doplněno vlastními kres-

bami či fotografiemi památek. 

Uvidíme a jsme zvědavi, až přivezeme knihy ostatních zemí k nám. Poté budou 

žáci s těmito knihami seznámeni. Knihy budou využity v hodinách vlastivědy či 

zeměpisu.   
P. uč. Cholevová a Kunzová 
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Výsledky školního kola „Nejlepší logo projektu“  

I.  kategorie (4.-5. tř.) 1. místo   Eliška Vostárková 

                2. místo    Erika Volná 

                3. místo   Elen Hynečková 

II. kategorie (6. -7. tř.)       1. místo     Hanka Ličková 

                                        2. místo Michaela Havranová 

                                          3. místo Tomáš Knapík 

III. kategorie (8.- 9. tř.)   1. místo  Kristýna Kuklová, Iveta Navaříková,  

  Andrea Borovičková 

         2. místo    Karolína Kollárová, Petra Dostalíková  

                                          3. místo  Zdenka Němcová  

Na obrázcích vidíte ukázky 

navržených log projektu. 
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Události a komentáře 

Teplákový den 

Jednoho krásného zářijového dne nás 

tak napadlo, že už tady dlouho nebyla 

nějaká akcička, speciální den. Proto 

jsme daly hlavy dohromady a popře-

mýšlely.  A nakonec jsme vymyslely 

Teplákový den. Spočívalo to v tom, že 

všichni museli přijít oblečeni 

v teplákách nebo legínách. Účast nás 

velmi mile překvapila, z celkového 

počtu 177 se zúčastnilo 107 žáků. Což 

jsme vůbec nečekaly. Dále nás napadlo 

spočítat, kolik žáků se z jednotlivých 

tříd zapojilo, a udělat z toho soutěž. 

V pondělí jsme chodily po třídách 

s oznámením akce, která se měla usku-

tečnit. Největší radost z toho měli třeťá-

ci, kteří soutěž s přehledem vyhráli. Na druhém místě skončili šesťáci a jako třetí se 

umístila spojená 4. a 5. třída. Tak doufáme, že se vám i další akce bude líbit. 
                                                                                                         Zuz a Kriss* 
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Návštěva v občanské výchově 

Dnes jako každý pátek byla ve třídě 8. A hodina 

občanské výchovy. Posledních pár hodin tohoto 

předmětu je to vážně nuda, učíme se o právu a právo 

je dost obsáhlé a také to není zrovna zajímavé učivo. 

Dnes to ovšem bylo takové zpestření. Přišel tam 

k nám policajt pan Dohnal a vykládal nám o trestním 

právu, o přestupcích, sankcích, trestných činech a 

také jsme se ho mohli zeptat na pár otázek. Dozvě-

děli jsme se, že už několikrát někoho zatkl a také 

jsme se jej ptali na otázku, jestli už někdy někoho 

postřelil. Řekl nám, že v ČR to není jako 

v amerických kriminálkách a tady se policie snaží 

postřelení pachatele vyhýbat. Hodina to byla zajíma-

vá, ale také vtipná, protože zatímco se většina třídy ptala na otázky ohledně práva a 

policie, dva žáci házeli otázky jako perličky. A jezdit vězeňským autobusem je prý 

strašně kruté. Jsme rádi, že nás pan Dohnal navštívil, za celou třídu děkujeme a těší-

me se na příští návštěvu. Bylo to super zpestření hodiny. 
Adél 

Okresní výstava 

drobného zvířectva 

Od pátku 9. října do neděle 11. října 

probíhala výstava ČSCH. Píšu z pohledu 

organizátora a pomocníka. První den 

v pátek se tam scházely děti z chova-

telského kroužku, aby pomáhaly 

s přípravou a organizací. Sraz byl kolem 

7.30 hodin. Nemusíte se bát, že by vstá-

valy později.  

 Jako první se rozdělovaly práce. Vět-

šinou šli zapisovat u různých odborností: 

králíků, holubů a drůbeže. Jiní, na které 

nezbylo zapisování (chvála bohu já byla 

mezi nimi) šli pomáhat v kuchyni a pro-

vádět školu i se školkou. Všechny tyto 

pomocníky vedla paní učitelka Jana Pa-

ličková. Takže ti, co měli zapisovat, šli 

zapisovat a ostatní začali psát a balit pa-

pírky do tomboly. V tombole jste mohli 

vyhrát např. křepelčí vajíčka, králíka, 

klíčenku, kozí rohy (to byly čili paprič-

ky), pastelku a jiné výherní ceny. Jak za-

čala chodit školka, tak jsme šli provádět 

a povídat něco o výstavě ČSCH. Vždyc-

ky, když si všechny děti prohlédly zvířa-

ta, jsme jim rozdali omalovánky a pas-

telky, ať si je vybarví. Ptali jsme se na 

otázky jako třeba: „Líbilo se vám na vý-

stavě?“ nebo „Jaká zvířata se vám líbila 

nejvíce?“ Potom jsme je předali paním 

učitelkám a čekali na další třídy. Když 

jsme byli už u 5.A, tak jsme jim místo 

omalovánek na začátku rozdali dotazní-
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ky, ve kterých byly otázky „Jaké číslo 

klece má nejmenší králík na výstavě?“ 

nebo „Jaké číslo klece má červenooký 

králík?“ a jiné. Když dochodily všechny 

třídy a školka, měli jsme na chvíli volno. 

Teda jen ti, co prováděli děti. Dostali 

jsme guláš a potom jsme šli dodělávat 

tombolu. Mezitím ten zbytek ještě stále 

psal posuzování a podával zvířata. Tak 

šikovně, jako Tonda Pelíšek, který podá-

val drůbež společně s Mikulášem Pchál-

kem. Husy větší než oni si tam po-

chodovaly a kluci se je snažili chy-

tat. Vypadalo to opravdu komicky. 

Kolem 14.00 jsme všichni odchá-

zeli. Tento den už jsme měli jen 

volno. 

Druhý den - sobota 

Přicházeli jsme každý jinak, já 

přišla v 7.30 a pomáhala jsem 

s tombolou. Dopisovali jsme už po-

slední lístky. Kolem 8.00 začali 

přicházet návštěvníci a prohlíželi si 

zvířata. Některé děti už taky přišly, 

a tak jsme pomáhali krmit a chysta-

li různá stanoviště. Celkem asi 

6 stanovišť. Na prvním stanovišti 

byla vejce. Měli jste přiřadit vejce 

k obrázku ptáka, od kterého to vej-

ce je. Na druhém stanovišti jste 

měli vyplňovat nějaké kvízy a há-

danky. Na třetím stanovišti se vyrá-

běly a barvily papírové kočky. Na čtvr-

tém stanovišti se odpovídalo na otázky 

ohledně výstavy. Páté stanoviště byla 

překážková dráha. Měli jste za úkol 

s vajíčkem nebo pingpongovým míčkem 

na lžíci přejít překážkovou dráhu. Šesté 

stanoviště bylo někde u drůbeže, ale co 

měli za úkol, vážně nevím. Skoro každý 

z chovatelského kroužku byl na nějakém 

stanovišti. Tady tahle stanoviště byla ve 

14.00 plně funkční a chodily tam děti  

věku od 5 do 14 let. Ti malí samozřej-

mě chodili se svými rodiči. Kolem 

16.00 skoro všichni pomocníci odchá-

zeli. 

Třetí den - neděle  

V tomto dnu bylo vyhlášení zvířat 

a předávání cen a pohárů. Na závěr 

k téhle výstavě bych chtěla říct, že to 

bylo super, a doufám, že si to myslíte 

i vy. 
Eliss     

 

Klub Ámos 

3. 10. 2013 jsme jeli  do klubu Ámos 

v Ostravě. 

Byli  jsme tam i se 4. třídou. Vyjeli 

jsme v 7. 00. Pak jsme šli do klubu 

Ámos. Byli jsme na dobývání hradu 

a měst. Dělali jsme tam různé soutěže, 

třeba o rybách a středověku.  Moc se 

mi tam líbilo.  
Jakub, 5. A  
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Den v přírodě 

Čus čtenáři. Já a Vojta jsme si pro vás 

připravili menší opáčko ze Dne 

v přírodě. Začalo to tím, že jsme se 

všichni sešli ve škole a čekali jsme, až 

vyjdeme, ale Vojtu ze 7. A a Matěje z 8. 

A si k sobě zavolal pan učitel, myslel 

jsem si, že něco udělali, ale šli jenom 

pomoct přenést kameru (prý za 20.000 

Kč) a vzduchovku od pana Kunze až 

k hale. Došli jsme k hale a pan učitel 

nám řekl, že máme odložit věci do šatny 

a jít pro žíněnku. Šli jsme pro žíněnku a 

donesli jsme ji před halu, viděli jsme, 

jak pan učitel odjíždí s paní učitelkou 

Stejskalovou autem někam pryč! Mys-

leli jsme si, že si z nás dělá srandu, ale 

pak jsme zjistili, že ne. Před halou jsme 

čekali s žíněnkou asi 15 minut a pak 

přišel celý druhý stupeň. Pan učitel nám 

řekl, že máme žíněnku odnést 

k hasičské základně, ale my jsme po-

chopili, že k hasičárně, a tak jsme vyšli. 

U hasičárny jsme čekali a za chvilku 

přijel pan učitel a ptal se, kde jsme a 

proč nejsme u hasičské základny, ale u 

hasičárny. A my jsme neměli odpověď. 

Konečně jsme došli na hasičskou zá-

kladnu nad halou, kde už pan učitel 

čekal se vzduchovkou v ruce. Položili 

jsme žíněnku a šli jsme za skupinou, ve 

které jsme byli.  

A teď k disciplínám!! První disciplína 

byla nějaké otázky o naší rodné vísce. 

Druhá disciplína byla střelba ze vzdu-

chovky do terčíku, ale já s Vojtou jsme 

stříleli po krtkovi, co byl na louce (my 

ho dostaneme!). Potom následoval 

dlouhý pochod a náš cíl byl vojenská 

základna, kde čekala paní učitelka Stej-

skalová a naše třetí disciplína, orienta-

ce. Naštěstí po 5 minutách dlouhého 

mozkového hloubání a dloubání jsme 

dostali 4 body. A potom další dlouhý 

pochod do temného a strašidelného 

8. A umí být i fajn 

V pátek 18.10. měla paní učitelka Stej-

skalová připravené příjemné překvapení 

od nás, žáků 8. třídy. Protože paní učitelka 

měla narozeniny, tak jsme jí přichystali 

narozeninovou oslavu - samozřejmě 

s dortem, balonky a krásnou kyticí. My jsme 

byli zvědaví a zeptali jsme se paní učitelky na 

pár otázek: 

Trefili se vám žáci s dortem do chuti? Ano, byl výborný! 

Překvapili vás letos žáci s oslavou? Ano, nečekala jsem, že si vzpomenou. 

Přála jste si něco, když jste sfoukla svíčky? To vám neřeknu, jinak se mi to ne-

splní. 

Na dort i kytici si celá třída společně poskládala. Dalo to práci to všechno zorgani-

zovat tak, aby paní učitelka neměla ani nejmenší tušení. Nakonec se vše povedlo 

a paní učitelka byla krásně překvapená, byl to krásný pohled vidět ji jednou zase us-

měvavou a ne na 8. A nazlobenou. I když si za to můžeme většinou sami, že… 

A my paní učitelce děkujeme a doufáme, že příští rok bude mít zase příjemné pře-

kvapení od 8.A.                                                                                                        Mr. Kev            
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lesa! A opět další dávka disciplín, hod 

granátem, kde na nás čekala paní uči-

telka Dlouhá. Myslím si, že se nám to 

povedlo, doufám! A zase další dlouhý 

pochod! L Předběhli jsme jednu skupi-

nu a došli jsme s plnými igelitkami listí 

k hale, kde na nás čekaly paní učitelky 

Šimečková a Paličková s posledním 

úkolem s názvem: „Co udělat, když 

bude někdo raněný!“ Když jsme zvládli 

poslední úkol, tak jsme šli odevzdat 

papírek s výsledky a hurá dělat pána 

nebo paní podzimu. Vzali jsme si velký 

papír a začali lít lepidlo a lepit listy, 

kaštany a tak dále… Ale aby toho ne-

bylo dost, tak jsme dostali už opravdu 

závěrečný úkol: Dokončit příběh! 

A tady je vítězná práce:  

Ztracený konec (vítězná práce týmu 

J. Pelíšek, T. Pergler, P. Kryl, V. 

Judas  ze dne v přírodě 9. 9. 2013) 

OŠKLIVÝ SEN 

Kolo se rozjelo a jelo čím dál tím 

rychleji. Drncalo přes kamínky a Lenka 

dostala strach. „Zastav, zastav, zastav, 

kolo! Slyšíš? Volám na tebe, zastav! Brz-

di!“ Lenka křičela na kolo ze všech sil. 

Ale kolo jako by neslyšelo. Jenže kolo 

brzdit nemohlo, chyběla mu brzda. 

„Pomoc, pomoc,“ křičela Lenka, ale kolo 

se dál řítilo po louce… 

Kolo se zkrátka nedalo zastavit ani 

z něj vyskočit. Lenka přejela přes hory 

doly, projela celý širý svět, než dostala 

ten báječný nápad. Přihlásila se na Tour 

de France 2012. Celou cestu jasně vedla, 

než se nabourala a kolo zdemolovala, 

proto jsme nikdy neslyšeli o Lence, vítěz-

ce Tour de France 2012. No nebylo to 

úžasné? Ale teď radši ke konci. Nakonec 

začalo pršet jako z konve a houf zmate-

ných žáků a vedoucích učitelů se hnal 

s papíry do školy a našemu pánovi podzi-

mu se naštěstí ztratil jenom žalud. Den 

v přírodě se nám líbil a doufáme, že 

i ostatním. Rohlík a LOL 
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Z archivu …  

Zdravím vás všechny, kdo tohle čtou! Jak jsem tak šňupal v archivu minulých dílů 

našeho školního časopisu, tak jsem narazil na rozhovor s jednou naší paní učitelkou, 

kterou jistě všichni znáte. A ptáte se kterou? Paní učitelkou Evou Dohnalovou Ši-

mečkovou. V té době praktikantkou Evou Šimečkovou. V rozhovoru se například 

dočtete, kde paní učitelka studovala a podobně. Přeju příjemné počteníčko. 

Na jaké škole momentálně studujete? 

Studuji na Ostravské univerzitě přírodovědeckou fakultu. 

Líbí se vám naše škola a nezlobí vás naši žáci? 

Škola se mi hodně líbí, je moderní. Já si jen pamatuji starou budovu, kam jsem 

chodila. Tady v nové budově jsem poprvé. A k žákům: nikdo není dokonalý. Jednou 

jsou zlatíčka, podruhé ďáblíci. 

Až dostudujete, chtěla byste učit tady u nás?  

A proč ne? Mám tu mnoho známých učitelů a cítím se tu jako doma. 

Na jakých školách už jste učila?  

Vaše škola je první školou, kde jsem předstoupila před žáky. 

Baví vás tato praxe?  

Když jsou žáci hodní, poslouchají a chtějí se něco naučit, tak mě baví chodit do 

tříd. Nejraději mám osmáky, tam chodím opravdu ráda. 

Zapadla jste do našeho kolektivu učitelů?  

Ano. 

Četla jste někdy náš školní časopis? (Jestli ano, líbí se vám?)  

Četla jsem ho mnohokrát, protože mám doma mladší sestru. 

Jaké dodržujete vánoční tradice?  

Přiznám se, že ne všechny. Ale zajdu na půlnoční, držím půst o Vánocích a zapa-

luji adventní svíčky. 

Jaké máte koníčky a oblíbená jídla?  
Rizoto a dušenou mrkev. Koníčky: sport – tenis, plavání, jízda na kole. Ráda cho-

dím stanovat a na výlety. 

Máte domácího mazlíčka? (Jakého?)  

Našeho pejska, je to dalmatin a jmenuje se Dag. 

Kde budete slavit Silvestra?  

Určitě na horách. 

Máte rodinný dům, nebo bydlíte v bytě?  

Máme rodinný dům, ve kterém bydlím už od narození. 

Co jíte po celý den na Vánoce?  

Dám si nějaké to ovoce a čekám na večerního kapříka. 

Máte živý, nebo umělý vánoční stromek, kdy ho zdobíte?  

Máme každoročně živý stromeček, protože dodává tu správnou vánoční atmosféru. 

Zdobíme ho 23. 12. 
Archivák Šňupák 
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Sport 

Miniházená Polanka 

11. října jeli někteří žáci 4. a 5. třídy 

na turnaj miniházené v Polance nad Od-

rou. Protože se sjelo 10 družstev z okol-

ních škol, hrálo se ve dvou skupinách po 

5 družstvech, aby se všichni během do-

poledne vystřídali. Naši kluci a holky 

tedy hráli čtyřikrát a pokaždé vyhráli! 

Aby se mezi zápasy nenudili, byly pro 

ně připraveny soutěže v házení do kuže-

lek, driblování kolem kuželů a házení do 

bedny. Určitě si to v Polance užili. Všem 

házenkářům gratulujeme a těšíme se na 

další vítězství.                                  LOL 

A po roce je tady 

zase tenis 

Ahoj, po nějakém čase jsme se zase 

sešli v Dušanovi a padla otázka - co 

bude kdo dělat? Potom to přišlo. 

Vzpomněl jsem si, že tenis je pořád 

neuzavřené téma, které potřebujeme 

dořešit. No a tak jsem tady. A tento-

krát v hlavní roli Ivan „Hrozný“ 

Lendl a Tomáš „Berďa“ Berdych. 

V první řadě Ivan Lendl je náš bý-

valý tenista, který se v současné době 

živí trénováním světového hráče An-

dyho Murrayho. Ale zpět 

k zajímavější minulosti. Je to bývalý 

československý a později i americký 

tenista, který odehrál celkem 1310 zá-

pasů a z toho jen 239 zápasů prohrál.  

Vyhrál tři z nejprestižnějších turnajů 

světa, což jsou US Open, Australian 

Open a French Open. Na ten čtvrtý 

wimbledonský pohár ale bohužel ni-

kdy nedosáhl.  

A teď Tomáš Berdych. Je naše sou-

časná česká jednička, která zatím ve 

své kariéře odehrála 646 zápasů, 

z toho 416 vyhrál a v současné době 

je na 6. pozici žebříčku ATP. Zatím 

se Berďovi nepodařilo vyhrát v žádném 

z nejprestižnějších turnajů, ve Wimbledo-

nu byl hodně blízko, ale bohužel vypadl 

ve finále.  

No a to je konec, přátelé. V příštím díle 

se můžete těšit na Petru Kvitovou. 
Čenda 
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Chvilka na bidýlku aneb žhavé drby 

 Nikola z 8. A poslední dobou střídá kluky jako ponožky. 

 Pan učitel Havránek nějak často navštěvuje naši školu, 

chodí tady za někým? 

 Amálka z 2. A se tajně schází s Dankem z 2. A a dělá 

s ní striptýz, ale zároveň se líbá s Ríšou taky 

z 2. A. 

 Paní učitelce Mecové se 24. 9. v 00:39 naro-

dil syn Matyáš, který měl 51 cm a 3450 g. 

Všichni moc gratulujeme.  

 Je tu podezření, že Jakub R. z 9. A má opač-

nou orientaci, touží po hošáncích z 9. A. 

 Vašek z 9. A je až moc zženštilý. Myslí si to i paní učitelka Dlouhá, která do 

absence píše Štiborová. 

 Paní zástupkyně Kunzová má asi tajného ctitele, který jí na auto udělal z květů 

růží srdce. Ta už je ale zadaná! 

 Max z 8. A se při Halloweenu bál 

jít podepsat. Kluci ho tam museli 

přitáhnout. Přitom tam bylo jen 

pár zombie. 

 Všichni učitelé, kteří 

druhý den po Halloweenu 

učili  9. A, měli velkou 

radost. Proč? Všichni měli 

vyřvané hlasivky a koneč-

ně byli zticha. 
Zuz a Kriss* 

Ahoj, to jsem já, Matyáš Mec 
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1. Čím měříme čas? 

2. Jakou barvu má dýně? 

3. Barevná tužka? 

4. Co je součástí školní 

lavice? 

     1.                  

   2.                     

3.                       

  4.                  

    5.              

     6.            

7.                        

  8.                  

    9.                 

               

Pro zábavu 

5. Pes - anglicky? 

6. Splachovací záchod? 

7. Za co dostáváme obědy? 

8. Menší hora? 

9. Které jméno slaví svátek 30. 11.? 

Soutěž o nejaktivnější třídu 
Během školního roku probíhají na naší škole i jiné aktivity než výuka. Ať už jde 

o akci vyhlášenou vedením školy, či akci deváťáků, vždy jsme rádi, když se žáci do 

těchto aktivit zapojí. Že vám chybí motivace? To rozhodně ne.  

Začíná soutěž o nejaktivnější třídu v tomto školním roce. Ve školní jídelně je plakát 

a na něm má každá třída své políčko, do kterého se budou lepit obrázky za aktivitu. 

Obrázky můžete dostat, když nějakou akci uspořádáte nebo se zúčastníte a umístíte 

se na 1.-3. místě. Soutěž se koná po celý školní rok. A třída s největším počtem 

obrázků dostane v závěru roku velkou sladkou odměnu.  

Kris* a Zuz 


